РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2020				ст. Преградная					№99

О внесении изменений в постановление администрации Преградненского сельского поселения от 11.03.2020 №23 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Преграднеского сельского поселения»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом   Карачаево-Черкесской  Республики   от    29.12.2018 № 91-РЗ «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и Законом  Карачаево-Черкесской Республики от 19.12.2019 № 70-РЗ «О  республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2019 № 248 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Преградненского сельского поселения от 11.03.2020 №23 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Преграднеского сельского поселения»» следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы:
	а) строку «объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объемы финансового обеспечения Муниципальной программы – 8732,57561 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 5059,10622 тыс. рублей
2021 год – 3673,46939 тыс. рублей
2022 год – 0 тыс. рублей
за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики – 84,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 48,05 тыс. рублей
2021 год – 36,0 тыс. рублей
2022 год – 0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 8320,95 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4756,95 тыс. рублей
2021 год – 3564,0 тыс. рублей
2022 год – 0 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов (по согласованию) –327,57561 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 254,10622 тыс. рублей
2021 год – 73,46939 тыс. рублей
2022 год – 0 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств (по согласованию) - 0,0 тыс. рублей
Объемы финансирования будут уточняться при формировании бюджета Преградненского сельского поселения»

	2.1. Раздел 4 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Перечень целевых индикаторов и показателей
муниципальной программы
	Для оценки эффективности поставленных задач в Муниципальной программе предусмотрено применение следующих целевых показателей:
количество и площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в указанный период – 22 единицы.
 Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в отчетном году от общего количества дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве, не позднее последнего года реализации федерального проекта (%):
2018 год – 9 %
2019 год – 31,8 %
2020 год – 63,6 %
2021 год – 72,7 %
2022 год – 81,8 %
2023 год – 90,9 %
2024 год – 100 %
количество реализованных проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования подлежащих благоустройству в указанный период – 1 единиц;
площадь благоустроенных общественных территорий муниципальных образований, нуждающихся в благоустройстве до 2024 года – 0,7 га;
доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий муниципального образования – 20 %;
доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий - 20%;
доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий - 20%;
доля благоустроенных объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству  не позднее последнего года реализации федерального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления - 30%;
доля благоустроенных индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, находящихся в собственности физических лиц, которые подлежат благоустройству  не позднее последнего года реализации федерального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления с учетом требований правил благоустройства, утвержденных в муниципальном образовании - 30%;
             доля комплексного благоустройства всех дворовых и общественных территорий подлежащих благоустройству в отчетном году с учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения  -100%.».
	2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационном стенде Преградненского сельского поселения по адресу: ул. Советская, 66; в помещениях почтового отделения ст. Преградной по адресу: ул. Голоколосовой 41, центральной районной библиотеки по адресу: ул. Советская, 66 и на официальном сайте поселения: pregradnaya.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации
Преградненского сельского поселения	                     	С.В. Корнев